

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego dla Krakowa – Nowej Huty w Krakowie za rok 2013.**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013.

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu:	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu:
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczanie poziomu zaległości sądowych.	Wskaźnik opanowania wpływu	92%	97,54%	1. Wdrażanie i doskonalenie nowego modelu nadzoru nad działalnością administracyjną sądów poprzez doskonalenie menadżerskiego modelu zarządzania sądami polegającego m.in. na wdrożeniu nowego modelu zarządzania finansami sądów. 2. Kontynuacja działań mających na celu wdrożenie w sądach powszechnych i w Ministerstwie Sprawiedliwości (dysponent części budżetowej), w tym : <ul style="list-style-type: none"> • zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr (ZSRK) w oparciu o rozwiązania klasy ERP, • scentralizowanego systemu informatycznego obsługującego wydziały procesowe sądów 	Wdrożenie zasad menadżerskiego zarządzania sądem skorelowanego z modyfikacją zasad sprawowania nadzoru.
		Wskaźnik opanowania wpływu w głównych kategoriach spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	90 %	96,1 %		Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądów.
		Odsetek spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy	7 %	7,8 %		Działalność orzecznicza.
		Średni czas trwania postępowania w sprawach cywilnych, pracy, rodzinnych, ubezpieczeń	2,8	3		Działanie na rzecz usprawnienia procesu sprawowania wymiaru sprawiedliwości. Propagowanie elektronicznego postępowania upominawczego.

		społecznych, karnych i gospodarczych (z wyłąc. spraw wieczystoksięgowych i rejestr.) w miesiącach			<p>powszechnych,</p> <ul style="list-style-type: none"> • protokołu elektronicznego – wdrożenie cyfrowej rejestracji rozpraw sądowych. <p>3. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów, w tym przede wszystkim mediacji we wszystkich rodzajach spraw.</p> <p>4. Adekwatna do realizowanych celów i zadań alokacja oraz zarządzanie środkami budżetowymi – krajowymi i europejskimi, zapewniające harmonijną i zgodną z założeniami realizację wyznaczonych celów i zadań.</p>	<p>Wprowadzenie indywidualnego planu rozwoju sędziów na podstawie wyników oceny okresowej.</p> <p>Wdrożenie cyfrowej rejestracji rozpraw sądowych.</p>
2	Ułatwianie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli.		Wskaźnik rosnący [50%]	-	<p>1. Zapewnienie stałej aktualizacji danych i informacji udostępnionych przez infokioski.</p> <p>2. Wprowadzenie elektronicznych form uiszczenia opłaty sądowych. Po wejściu w życie odpowiednich zmian ustawodawczych.</p> <p>3. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów.</p> <p>4. Rozwijanie systemu wsparcia dla osób pokrzywdzonych przestępstwem (m.in. udział w systemie „Niebieska Linia”).</p> <p>5. Kampanie edukacyjne i informacyjne na temat funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości.</p> <p>6. Wdrożenie po uchwaleniu odpowiednich przepisów bezpłatnej informacji dla osób fizycznych.</p>	<p>Sąd nie posiada infokiosków, w budynku sądu interesanci korzystają z ogólnodostępnych infokiosków zainstalowanych i na bieżąco aktualizowanych przez sądy mieszczące się w tym samym budynku.</p> <p>Nadzór autorski i opieka serwisowa nad systemami informatycznymi funkcjonującymi w Sądzie.</p> <p>Wymiana sprzętu oraz zakup licencji na potrzeby funkcjonujących systemów informatycznych.</p> <p>Wdrażanie po uchwaleniu odpowiednich przepisów bezpłatnej informacji dla osób fizycznych.</p>

3	Zwiększenie skuteczności i bezpieczeństwa wykonywania kary pozbawienia wolności oraz resocjalizacji i readaptacji społecznej osób skazanych na kary ograniczenia i pozbawienia wolności.	Wskaźnik zgodności z planem nadzorów.	100%	-	1.Nadzór wydziałów wizytacji nad funkcjonowaniem wydziału penitencjarnego w zakresie skuteczności bezpieczeństwa wykonania kary pozbawienia wolności. 2.Nadzór wydziału penitencjarnego nad bezpieczeństwem wykonania kary pozbawienia wolności oraz resocjalizacji osób skazanych na kary ograniczenia i pozbawienia wolności.	Współpraca kuratorów z Sekcją Wykonania Orzeczeń oraz podmiotami wykonującymi karę ograniczenia wolności
---	--	---------------------------------------	------	---	--	--

CZEŚĆ D: II INFORMACJA OPISOWA DOTYCZĄCA REALIZACJI CELÓW OBJETYCH PLANEM DZIAŁALNOŚCI NA ROK 2013.

Przyczyny wystąpienia różnic w planowanych i osiągniętych wartościach wymienionych mierników:

1. Wzrost wpływu spraw cywilnych, spraw z zakresu prawa pracy, przy niepełnym stanie zatrudnienia kadry orzeczniczej spowodowanym długotrwałymi absencjami, urlopami macierzyńskimi i delegacjami stałymi do Sądu Okręgowego.
2. Wpływ spraw o skomplikowanym i złożonym stanie prawnym, w tym spraw w których zachodzi konieczność przeprowadzenia dowodu z opinii biegłych.
3. Długi czas oczekiwania na niezbędne opinie biegłych spowodowany brakiem biegłych niektórych specjalności.
4. Liczne pisma procesowe stron (np. o wyłączenie Sędziego, zażalenia na orzeczenia i zarządzenia) opóźniające zakończenie postępowania.
5. Niepełny stan zatrudnienia kadry urzędniczej spowodowany licznymi zwolnieniami lekarskimi, urlopami macierzyńskimi, wychowawczymi.
6. Długotrwałe oczekiwanie na obsadzenie zwolnionych etatów sędziowskich.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Nowej Huty w Krakowie

Bożena Kot

(miejscowość, data)

Prezes Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Nowej Huty

SSO Katarzyna Wierzbicka

(podpis kierownictwa jednostki)